
 

 
 
 
 

      やま 

 

みんなで やまに いきました 

いつもは したから みてたけど 

ろーぷうぇいに のったので 

こんどは したに みえました 

かみさま やっほー やっほっほー 

         

【1 号認定のお子様の保護者の方へ】お休みの時の過ごし方 

夏休みの過ごし方について、下記に記しましたので、お子さまとご一緒に話し合って安全にお過ごしください。 

□ 毎日の生活の中で 

   ・「お祈り」をしましょう。 

   ・出会った方に気持ちよくご挨拶をしましょう。 

   ・早寝早起きをしましょう。 

 ・自分のことは自分でしましょう。 

   ・お家のお手伝いをしましょう。 

・お家の方と一緒に「なつやすみのはなたば」をしましょう。 

   ・ゲームはおうちの方と時間を決めてしましょう。 

□ 安全に過ごしましょう 

・水の事故にあわないように注意しましょう。 

     一人や子どもだけで川辺、用水池で遊ばないこと。 

 ・交通事故にあわないように注意しましょう。 

     急な飛び出しをしたり、道路では遊ばないこと。 

   ・誘拐事件にあわないように注意しましょう。 

     知らない人にはついて行かないこと。 

 

    ・お家の方と、夏にしか経験できない遊びを十分に楽しみましょう。 

 

 

 

枚 岡 幼 第 ２ ３ - 2 6 

認 定 こ ど も 園 

枚岡カトリック幼稚園 

２０２３年７月１９日 

 

7 月に入り夏本番を迎えました。蝉の声が聞こえ始め、夏休みが近づいたことを感じます。 

「プール遊び」も無事に終え、最初は水を怖がっていた子どもたちも、少しずつ水に触れる事に慣れ、心地よ

さを感じられるようになり、プールの中でダイナミックに遊んでいる姿が見られました。きっと次の夏は、さら

に意欲的な姿を見せてくれるのではと期待しています。夏休み、プール・海・川・山などでの遊びの体験をされ

るお子様も多いと思います。水遊び・山での活動は、危険も伴います。それでも、神さまからいただいた自然の

宝物に感謝しながら、子どもたちが心を動かす様々な体験を保護者の皆様と安全に取り組んでいただけますこと

を願います。 

 

さて、本日大過なく１学期の教育活動を終えることができました。２学期も子どもたちの笑顔あふれる保育が

できるよう職員一同、心を込めて準備してまいります。 

 明日から 1 号認定児は夏休みに入り、2 号 3 号認定の子どもたちは、引き続き保育に参加します。様々なかた

ちで夏休みを過ごされることと存じますが、乳幼児期は、家庭の中でおうちの方と関わり、その中で学ぶことが

大きいのです。このお休みを通して、お子さまと触れ合う時間を大切にしていただきたいと思っております。 

夏休みの歩みの上に神さまの祝福が豊かにありますように、お祈りいたします。 

また、父母の会の皆様より、職員にお礼を頂き本当にありがとうございました。 厚くお礼申し上げます。 

８⽉ 園だより 


